
________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

     

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

Taranto, protocollo e data in intestazione 

 

All’U.S.R. PUGLIA – Direzione Generale 

drpu@postacert.istruzione.it 

 

Alle Istituzioni Scolastiche di II grado  

della Provincia di Taranto 

Loro Sedi 

 

Al sito web 

Sede 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTI i provvedimenti prot. AOODRPU n. 21812 del 09.08.2019 e n. 22032 del 12.08.2019, 

con cui è stata disposta l’immissione in ruolo con riserva, con consequenziale 

accantonamento del posto, per il prof. FASANO Vito, c.d.c. A027 e per il prof. 

PETRUZZI Cataldo c.d.c. B015; 

RILEVATO che le citate riserve non risultano ancora essere state sciolte, sicché è necessario 

mantenere l’accantonamento di un posto nelle suddette classi di concorso; 

VISTO Il decreto prot. AOOUSPTA n. 11228 del 29.07.2022, con il quale, nel contesto delle 

operazioni di immissione in ruolo per l’a.s. 2022/2023, il prof. Giuseppe Liverano è 

stato destinatario di proposta di assunzione a tempo indeterminato, su c.d.c. A019; 

CONSIDERATO che il docente è stato individuato dall’U.S.R. PUGLIA, in quanto inserito nella 

graduatoria di merito GM18, alla posizione 57, con punti 51,8, nella quale il candidato 

risulta presente con riserva; 

CONSIDERATO che, con il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 13213 del 17.08.2022, in assenza dello 

scioglimento della suddetta riserva, si è proceduto all’accantonamento del posto, sulla 

c.d.c. A019, per l’a.s. 2022/2023; 

CONSIDERATO che la citata riserva non è stata ancora sciolta;  

RITENUTO di dover procedere all’accantonamento di un posto nella c.d.c. A019, anche per l’a.s. 

2024/2025, nell’eventualità che sopravvenga il favorevole scioglimento della riserva 

in favore del prof. Liverano Giuseppe, con conseguente suo diritto all’immissione in 

ruolo; 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it
http://www.pubblica.istruzione.it/index.sht


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

VISTO Il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 10381 del 14.07.2023, con cui questo Ufficio 

ha proceduto all’accantonamento di un posto sulla dotazione organica provinciale della 

c.d.c. ADSS, in esecuzione della sentenza del 13.07.2023 n.r.g. 5750/2022 del 

Tribunale di Taranto – sez. lavoro, in favore della prof.ssa Laghezza Alessandra; 

RITENUTO di dover mantenere il suddetto accantonamento anche per l’a.s. 2024/2025, in quanto 

non risulta essere stata sciolta la riserva della prof.ssa Laghezza Alessandra, nelle GAE 

relative ai posti di sostegno della Provincia di Taranto; 

VISTO Il decreto prot. AOODRPU n. 11332 del 28.03.2023, con cui il Direttore Generale 

dell’U.S.R. Puglia, nel contesto delle operazioni di immissione in ruolo per l’a.s. 

2022/2023, in esecuzione di provvedimento giurisdizionale ha assegnato alla docente 

SEGEDA Evgenia, nata il 27.04.1977, la provincia di Taranto, con diritto 

all’accantonamento del posto e, per l’effetto ha disposto che “il Dirigente dell’Ambito 

Territoriale per la provincia di Taranto provvederà per la docente SEGEDA Evgenia, 

per la classe di concorso A044, ad individuare una sede disponibile nella provincia di 

Taranto e a procedere all’accantonamento del relativo posto”; 

RITENUTO di dover mantenere il suddetto accantonamento di un posto sulla c.d.c. A044 anche per 

la dotazione organica provinciale dell’a.s. 2024/2025, in assenza di diverse 

comunicazioni da parte dell’U.S.R. Puglia; 

LETTO L’art. 1, co. 11 dell’O.M. n. 30 del 23.02.2024 sulla mobilità personale docente, 

educativo ed ATA per l’anno scolastico 2024/25, a mente del quale “Con riguardo alle 

sedi disponibili per le operazioni di mobilità di cui all’articolo 8 del CCNI 2022, sono 

altresì indisponibili per le operazioni di mobilità a.s. 2024/25: 

- a livello di singola istituzione scolastica o a livello provinciale in caso di eventuale 

contrazione di organico, i posti comuni e di sostegno per il personale docente in 

possesso del titolo di specializzazione, destinati all’immissione in ruolo del personale 

docente assunto a seguito della procedura straordinaria di cui all’art. 59, comma 4, 

del decreto-legge n. 73/2021, convertito con la Legge 23 luglio 2021 n. 106, che, non 

avendo superato il periodo di prova nell’a.s. 2022/23 o avendolo differito, lo ha 

ripetuto nell’a.s. 2023/24 ai sensi dell’art. 59, comma 8, decreto-legge n. 73/2021; 

VISTA La nota di questo Ufficio prot. AOOUSPTA n. 5521 del 02.04.2024;  

VISTI  I riscontri delle Istituzioni scolastiche di II grado alla suddetta nota; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

L’accantonamento dei seguenti posti sulla dotazione organica della Provincia di Taranto per 

l’a.s. 2024/2025:  

• 1 posto sulla c.d.c. A019 – Filosofia e storia;  

• 1 posto sulla c.d.c. A027 – Matematica e fisica;  

• 1 posto sulla c.d.c. A044 – Scienze e tecnologie tessili, dell’abbigliamento e della moda;  

• 1 posto sulla c.d.c. B015 – Laboratori di scienze e tecnologie elettriche ed elettroniche;  

• 1 posto sulla c.d.c. ADSS - Sostegno scuola secondaria di II grado. 

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 

Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Vittorio Caricasole – Tel: 0997730594 – Indirizzo p.e.o.: vittorio.caricasole@istruzione.it 

Art. 2 

 

L’accantonamento dei seguenti posti su specifica sede scolastica: 

 

• TAIS024005 - I.I.S.S. "ARCHIMEDE" - 1 posto su c.d.c. A041 - scienze e tecnologie 

informatiche;   

• TAIS02700L - I.I.S.S. "C. MONDELLI" – 1 posto su c.d.c. B016 – lab. scienze e 

tecnologie informatiche;   

• TAIS04200P - I.I.S.S. "P.SSA MARIA PIA"  - 1 posto su c.d.c. ADSS – sostegno.    

                 

                                                                                                          

                                                                                                     IL DIRIGENTE 

                                                                                                             Vito Alfonso 

http://www.usptaranto.it/
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it

		2024-05-02T09:25:03+0000
	ALFONSO VITO


		2024-05-02T12:47:56+0200
	protocollo




